

Wpływ dn. 30. XI 1944

L. dz. 1227/44

Przydział.....

1224

SABANILLA

L.dz. 251/44

m.p. 17. listopada 1944.r.

Kierownik Placówki "Estezet".

1. Melduję odbiór pisma z dnia 7.XI.  
b.r.L.dz. 1130/44.

2. W myśl rozkazu zwróciłem Panu Ppułk. KARA nadpłaconą kwotę dolarów 10, w cruzeiro - 191.96 ( po tym samym kursie, po którym przyjąłem od niego wpłatę).  
Pozostała więc w kasie Placówki kwota cruzeiro 508.64, stanowiąca równowartość wpłaconych przez p. ppułk. KARA dolarów 26.50.

3. Rozkaz zawarty w punkcie 3., otrzymanego w dniu dzisiejszym pisma w sprawie formy meldunków wywiadowczych, przyjąłem do wykonania.

4. Na rozkaz zawarty w punkcie 4. tegoż pisma, melduję, że 5 czasopism, zamkniętych przez brazylijskie władze bezpieczeństwa, prowadziło wyraźną i zdecydowaną akcję pro-komunistyczną i pro-sowiecką, tak, jak to przedstawiałem w raporcie KW L.dz. 150/44, oraz w innych meldunkach.

W raporcie z dnia 22. września 1944.r. L.dz. 205/44 punkt 6. i załącznik-podałem odpis wzmianki, zamieszczonej w skonfiskownym numerze amerykańskiego "TIME", w której redakcja tego pisma zaatakowała rząd brazylijski, oświadczając w sposób tendencyjny i niezgodny z prawdą, że zamknięte pisma były "pro-amerykańskie o nastawieniu demokratycznym", chociaż wystarczało zapoznanie się z treścią numerów tych pism, wydanych w ciągu kilku miesięcy poprzedzających zamknięcie, aby stwierdzić ich pro-komunistyczny i pro-sowiecki charakter. Opinie te potwierdzały zresztą wyniki rozpracowania osób zatrudnionych w redakcjach zamkniętych pism.

Tak więc w tej sprawie <sup>istnieje</sup> ~~rozbieżność~~ jedynie rozbieżność pomiędzy ustaleniami moimi, a tekstem notatki zamieszczonej w tygodniku "TIME".

5. Melduję, że od kilku dni kolportowany jest ~~artykuł~~ (na terenie Rio de Janeiro) wśród żydów odpis artykułu JULIANA TUWIMA pod tytułem "My żydzi polscy", zamieszczonego w numerze sierpniowym miesięcznika "Nowa Polska" w Londynie. Artykuł ten został przyjęty przez większość żydów jako wyraz poglądów wszystkich żydów i przyczynił się bardzo do wzrostu autorytetu TUWIMA, a tym samym reprezentowanego przez niego stanowiska politycznego. Odpis tego artykułu sprzedawany jest po 200 cruzeiro, przyczym dochód uzyskany

przeznaczony jest na rzecz "Tow. Unia Israelita". Kolportarzem zajmuje się adwokat Henryk SZULC, członek zarządu Tow. POLONJA i Koła Prawników i Ekonomistów i jeden z delegatów na Zjazd Żydów Polskich w U.S.A.

Bliższe szczegóły podam po rozpracowaniu sprawy.

6. Melduję, że pragnąłbym wyjechać około 4 grudnia na 14 dniowy urlop wypoczynkowy. W czasie mej nieobecności zastępować mnie będzie JANKOWSKI.

*Pedro*